REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH

. KESHILLI BASHKIAK
Nr. ji{ Z’é/& Gramsh, mé&_j/()ﬁ/2022
’

VENDIM
Nr. 62 dt. 31/08/2022
PER

KRIJIMIN E SHERBIMIT VULLNETAR PiER MBROJTJEN NGA ZJARRI DHE
SHPETIMIN Nii BASHKINE GRAMSH ¢

Ké&shilli Bashkiak Gramsh né mbledhjen e radhés né daté 31.08.2022 pasi mori né shqyrtim
relacionin e paraqitur,né mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, t& nenit 8, pika 2, nenit
9, pika 1, nén pika 1.1, shkronja ”b”, nenit 29, pika 2, nenit 54, shkronja k™, nenit 55, pikat 2
dhe 6, t& ligjit nr. 139\2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™, t& ndryshuar, nenit 13, pika 2, t& ligjit
nr. 152\2015, “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”, ligjit nr. 45\2019, “Pér
mbrojtjen civile” ligjit nr. 45\2016, “Pér vullnetarizimin”

VENDOSI:

1. Miratimin e krijimit t& shérbimit vullnetar pér mbrojtjen nga zjarri dhe shpétimin né
Bashkiné Gramsh.

2. Miratimin e reduktimit t& tarifés sé taskave vendore né masén 50 % pér ¢do vullnetar qé
do t& jeté pjesé e krijimit t&¢ shérbimit vullnetar nga zjarri dhe shpétimi né bashkiné
Gramsh.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ t& Ardhurave, Zhillimit Ekonomik
dhe Menaxhimit Financiar, dhe Sektori i Emergjencave Civile, Sektori i MZSH- sg&,
Drejtoria e t&¢ Ardhurave dhe Taksave Vendore.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité€ pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).
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